
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

366111 Чеченская Республика, 
Шелковской муниципальный р-он 
с.Каршыга-Аул, ул.Школьная,4 

тел/факс-8(928)-085-23-09 
Сайт: karshiga-sosh.edu9S.ru 
e-mail:karshiga sosh@maiI.ru 

ОКНО 87457461 
ОГРН 1082035001289 
ИНН/КПП 2011002194/201101001 

ПРИКАЗ 

22Л\.202\г №44/1 

О проведении исследования уровня сформированное™ 
функциональной грамотности в МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 16.09.2021 года № 1201-п «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование» и комплекса 
мер, направленных на мониторинг формирования функциональной грамотности 
обучающихся ОО Чеченской Республики , приказа ГБУ ЦОКО от 22.11.2021 г № ОЭ8-ОД 
«О проведении исследования уровня функциональной грамотности в Чеченской 
Республике» и приказа МУ «Отдела образования Шелковского муниципального района» 
Чеченской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести исследование уровня сформированное™ функциональной грамотности у 
обучающихся 8 и 9 классов, реализующих программы основного общего 
образования (далее - Исследование) в соответствии с утвержденным списком 
(приложение №1) 

2. Исследование провести в следующие сроки: 

30 ноября 2021года - исследование уровня сформированное™ математической 
грамотное™; 
2 декабря 2021 года - исследование уровня сформированное™ читательской 
грамотности; 
3 декабря 2021 года - исследование уровня сформированное™ естественно-научной 
грамотности. 

3. Назначить школьным координатором исследования заместителя директора по УВР 
Шаршеву О.Б. 

4. Утвердить регламент проведения исследования (приложение 2). 

mailto:sosh@maiI.ru


Школьному координатору исследования обеспечить необходимые условия пр, 
организации и проведении исследования уровня сформированное™ 
функциональной грамотности в МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлен (а): j j / Л 

5. 

6. 


